

svære beslutninger om retningen for Ungdomsringens arbejde og prioriteringen af vores ressourcer.

På samme vis skal der lyde en tak til regionsbestyrelserne, der har en tæt og direkte kontakt til de enkelte medlemmer af Ungdomsringen og engagerer medlemmerne i de tilbud vores fællesskab udbyder. Det regionale led er helt afgørende for en levende Ungdomsring.

God fornøjelse

UNGDOMSRINGENSOM POLITISK VAGTHUND

Ungdomsringen arbejder altid på, at varetage medlemmernes interesser overfor både, ledere, medarbejdere og unge blandt klubber og ungdomsskoler. Det gør vi ved at søge maksimal politisk indflydelse både på landsplan og kommunalt og ved at være åben og nysgerrige for nye samarbejder, at være netværksorienteret og altid se værdien i et bredt samarbejde med interessenter på området, som vi deler samme dagsordner og værdier med.

Kvalitet i fritidstilbud

I starten af 2018 udkom undervisningsministeriets undersøgelse af kvaliteten i fritidstilbud, som Danmarks Evalueringsinstitut(EVA) udførte og hvor Ungdomsringen havde bidraget med input til EVA's undersøgelse. Når en minister sætter spot på vores område, så er vi klar til at tage dialogen op og samtale om hvordan vi fortsat udvikler området.

Diskussionen om kvaliteten i fritidstilbud har derfor fyldt meget i Ungdomsringens politiske arbejde i 2018 og den politiske ledelse har i løbet af året deltaget i debatter og dialogmøder på både KL Børne- og Unge Topmødet tilbage i februar måned på vores egen Lederkonference i marts, på Folkemødet på Bornholm i juni og afsluttende på den fælles Høring i september arrangeret i samarbejde med KL og BUPL, hvor næstformand Lars Holme og Gry Pedersen fra Ungerådet deltog fra Ungdomsringen.

Via interview med bl.a. ledere og forældre peger rapporten på en lang række væsentlige udfordringer for klubområdet, som regeringen behøver at tage alvorligt. Flere ledere peger på en udvikling hvor normeringerne bliver dårligere, de økonomiske vilkår for klubberne er blevet ringere og forældrene peget på, at en af hovedårsagerne til, at deres ung ikke går i et fritids- eller klubtilbud bl.a. skyldes at der ikke eksisterer et tilbud tæt på. Også på klubområdet har man over årene oplevet lukninger. Det skaber en geografisk skævhed i hvilke fritidstilbud der er tilstede for de unge. Det er en kæmpe udfordring fordi vi ved, at rigtig mange unge har brug for et godt og trygt fritidstilbud. Og fordi klubben kan være ramme om de unges udvikling på en anden måde end det skoletilbud de unge går i om dagen.



forskningsresultater. Det er efterspurgt og det betyder at vores bogudgivelser, forskningsprojekter og uddannelses tilbud også åbner døre for organisationen og vores positionering. Det er EVA-rapporten et godt eksempel på, ligesom vores høring på Christiansborg og vores kommende bidrag til KL's topmøde i 2019 er et andet godt eksempel. Den position havde vi ikke for år tilbage.

Med Ungdomsringsens Akademi har vi medvirket til at nedbryde "silo-tænkning" præcis som vi sagde vi ville i 2015 – vi har satset på forskning som vi også sagde vi ville gøre og 2018 høster vi frugter ikke bare på kompetenceudvikling med også på den politiske bane – det viser os, at opdelingen politik, kompetenceudvikling ikke længere er skarpt adskilt og måske får vi på lidt længere sigt også blandet aktiviteterne med ind i denne sammenhængende helhed.

Kan akademiet udvikle Ungdomsringsen?

Med erfaringerne fra akademiet må Ungdomsringsen også reflektere over, om vi selv kan udvikle vores egen organisering, og om vi også internt i vores organisation har brug for at lære nyt, udvikle os og styrke vores organisation. Med akademiet har vi skabt et koncept og en tænkning, hvor vi konstant udvikler fritids- og ungdomspædagogikken. Vi må spørge os selv, om vi ikke også igennem akademiet kan udvikle vores egen organisation, f.eks. i forhold til at skabe styrket ungeengagement og en organisation der gennem læring og udvikling i endnu større omfang dygtiggøre unge til at tage aktiv del i samfundet.

EN STYRKET ORGANISATION

Ungdomsringsen har en stærk organisation, med en sund økonomi, gode aktiviteter og masser af engagement. Hvad der er endnu mere positivt er, at vi har potentiale til endnu mere. Derfor er 2018 også året hvor vi er godt på vej til at nå endnu længere. Det kræver at vi konstant har fokus på at udvikle os og at vi hele tiden formår at have et konstruktivt blik på de ting vi gør, så vores aktiviteter og indsatser stemmer overens med organisations værdier og strategi.

Medlemsfremgang - Vi gør en forskel i dag, flere kan gøre en større forskel!

I 2018 har Ungdomsringsen oplevet en positiv medlemsfremgang.

Medlemsfremgangen skyldes først og fremmest at flere ungdomsskoler melder sig ind i foreningen, men også nye fritidsklubber - i nye organiseringer i kommunerne – bliver igen medlemmer. I optællingen omkring unge – den årlige opgørelse til DUF – har vi i år indberettet flere unge, som er repræsenteret via foreningens medlemsklubber og skoler. Fremgangen kan også ses på økonomisiden for 2018, idet vi har budgetteret "forsigtigt" i år og nu positivt får ca. 300.000 mere i kontingentindtægter.



Et stærkt lokalt engagement

Men et er det landspolitiske arbejde og interessevaretagelse – noget andet er det lokale. Vi forsøger at påvirke de lokale beslutningstagere igennem dialogmøder med forvaltning og politikere, og arbejdet sidste efterår under kommunalvalgkampen har i nogle kommuner ført til, at vi nogle steder har haft succes til at genetablere et fornyet fokus på fritid, på klubber og ungdomsskoler.

Det betyder meget for indflydelsen på de unges hverdag og vores egen organisation, når Ungdomsringen står stærkt lokalt. Derfor er opbakningen til at deltage i foreningsfællesskabet gennem Ungdomsringen et vigtigt formål. Sammen er vi stærke. På sidste års kongres opfordrede jeg til, at deltage i det regionale arbejde via regionsbestyrelsesarbejdet og eller i netværk og arbejdsgrupper. Lad os fortsat sætte vores forening mere i bevægelse – lad os gøre Ungdomsringen til en bredere bevægelse med et stærkt lokalt engagement.

Kendskab og lokal opbakning

Og lige netop medlemmerne ER jo Ungdomsringen!

Jeg ser Ungdomsringen, som en forening, der byder på en mangfoldighed af engagerede medlemmer, som tydelige ildsjæle både i bestyrelser og i projekter og arbejdsgrupper, der både planlægger, udvikler og afholder aktiviteter året rundt.

Fortællingen om både området, vores klubber og ungdomsskoler samt Ungdomsringen ser jeg skal styrkes via strategisk fokuserede handlinger og en styrket kommunikation kommunikation.

I både Daglig Ledelse og i Landsrådet har vi i løbet af 2018 været optaget af, hvordan vi som Ungdomsring kan skabe bedre ejerskab og endnu større engagement til foreningen, og hvordan vi kan sikre, at medlemmerne oplever at få indflydelse i foreningen.

Udover at få flere med, så er det også vigtigt, at vi har fokus på kvalitet i vores arbejde; det er forudsætningen for at flere vil med. Vi skal gøre os umage med at sætte interessante og relevante temaer på dagsordenen til vores folkevalgte i Landsrådet, Ungerådet og i regionsbestyrelserne.

Her kunne det være en relevant debat at tage med hinanden – hvordan og hvornår er det interessant at være med? Hvad forventer jeg som demokratisk valgt og hvad kommer jeg med og hvad brænder jeg for at udvikle/eller ændre?

Lad os få en god og konstruktiv debat om det. Det vil jeg glæde mig meget til at høre jeres kommentarer og idéer til.

Styrket ungeinvolvering

At arbejde med unges indflydelse og demokratiske dannelse gennem klubber og ungdomsskoler er vores fælles kerneopgave. At gøre Danmarks unge til hele, livsduelige



mennesker, som vil bære de gode og fællesskabsorienterede værdier videre til generationerne efter os, er vores fælles ambition.

Medlemmer i Ungdomsringen – unge og voksne – kan deltage på lige fod i arbejdsfællesskaber i den demokratiske organisering i foreningen, som er kongressen, i Landsrådet, i regionsbestyrelserne, i arbejdsgrupper og netværk.

Blandt Ungdomsringens medlemmerne er unge direkte involveret i kommunerne via klub- og ungdomsråd og via lokale ungeprojekter.

Ungdomsringen har organiseret et Ungeråd, som mødes 4 – 5 gange om året, foreningen har Sexualistgrupper rundt i landet med aktive unge, som indgår i et ung – ung projekt, regioner udbyder ungeevents planlagt unge. Folkemødet og Ungdommens Folkemøde har mange unge involveret i debatter og events og Musikfestivalens kaffebar vil i 2019 være bemandet af repræsentanter fra Ungerådet i Ungdomsringen.

Det lyder umiddelbart enkelt og sat på skinner! Men det er det ikke helt.

På sidste års kongres kom der en opfordring fra kongressen til Landsrådet om at sætte fokus på ungeinvolvering i foreningen fremadrettet.

Som opfølgning på de politiske meldinger fra kongressen satte Landsrådet i januar 2018 fokus på en fælles proces mellem Landsrådet og sekretariatet med det formål, at dele perspektiver med udgangspunkt i spørgsmålene:

1. Øget ungeinvolvering - Hvad sker der og hvad skal der ske?
2. Ungeinvolvering der bliver til noget værdiskabende - Fælles meningskabelse og fælles retning.

Konkret er opfølgningen nedsættelse af en arbejdsgruppe bestående af unge og voksne fra Landsrådet, som skal arbejde med en beskrivelse af formål og opgaver for Ungerådet og udvikling af et årshjul/inspirationskatalog.

Derudover indgår ungeinvolvering i det udsendte forslag til en udviklingsplan over de næste år med fortsat arbejde for at styrke unges mulighed for indflydelse i Ungdomsringen på alle niveauer (tema 2 - Empowerment af unge – fornyet ungeinvolvering).

I det kommende arbejdsår i 2019 indgår desuden et udviklingsarbejde omkring yderligere tilpasning af Tipsbekendtgørelsen med fokus på unges fulde demokratiske rettigheder i foreningen.

Et arbejde som DUF har bedt flere medlemsorganisationer om at påbegynde, idet DUF – Tipsudvalget – har erkendt, at tolkningen af Tipsbekendtgørelsen fortsat ikke er helt tilpasset, som det bør.

Det skal her siges, at det er DUF, som har rådgivet foreningerne og også er klar over at de på den baggrund ikke har ydet den nødvendige rådgivning til foreningerne.

fokus på nye initiativer i projektet. I 2019 vil Sexualisterne tage på Studietur og samtidig er en konference i støbeskeen.

Ungdomsringen og DUF

Ungdomsringen prioriterer at deltage i DUF's mange relevante møder og arrangementer, både folkevalgte og sekretariatet. Hermed også en opfordring til at I – medlemmer – benytter jer at tilbuddene.

Ungdomsringens repræsentanter i DUF, Thor Bonde (Styrelsen), Oskar Vellev Kloppenborg (Initiativstøtte- udvalget), og Søren Olsen (Tipsudvalget) er stærke repræsentanter for Ungdomsringen i DUF. Der skal lyde en stor tak til jer for jeres arbejde. Ungdomsringen er klar til at deltage i delegeretmødet den 1. december med 16 repræsentanter.

Samarbejdsrelationer – vi står stærkt

Det skal også her være min anledning til at sige tak for samarbejdet til alle vores mange samarbejdspartnere i foreningen. Samarbejdspartnere, som de folkevalgte mødes med og også sekretariatet har mange og mangeartede samarbejder.

Vi glæder os til at fortsætte samarbejdet i 2019.

Farvel og goddag til ildsjæle!

Der opstår gode samarbejds- og sociale fællesskaber gennem arbejdet i Ungdomsringen. Det er altid vemodigt at skulle sige farvel, men heldigvis står nye klar til at tage over på opgaverne.

Det er en stor styrke for Ungdomsringen, at vi har mange dedikerede og engagerede ildsjæle både i landsrådet, regionsbestyrelserne og ungeråd. De bærer stolt fanen og gør en forskel i arbejdet for Ungdomsringen.

Tusind tak til jer alle for indsatsen og velkommen til nye!

